W
7725

III, 16.

216.

III, 16.

DE SVMMIS
SERENISSIMAE. GENTIS. ERNESTINAE.
IN. REM. ALTENBURGENSIVM. SCHOLASTICAM.
MERITIS
PROGRAMMA VII.

SERENISSIMI. PRINCIPIS. AC. DOMINI
DOMINI
FRIDERICI. III
DVCIS SAXONIAE

IVLIACI. CLIVIAE. MONTIVM. ANGRIAЕ. ET WESTPHALIAЕ
LANDGRAFI. THVRINGIAЕ. MARCHIONIS. MISNIAЕ. PRINCIPIS. COMITIS.
HENNEBERGAE. COMITIS. MARCHIAЕ. ET. RAVENBERGAE
DYNASTAE. RAVENSTEINI. ET. TONNAE

PRINCIPIS. AC. DOMINI. NOSTRI
LONGE. CLEMENTISSIMI

PATRIS. PATRIAЕ. OPTIMI

D. VII. KAL. MAIL. c. b. CCLV
FAVSTISSIMO. SIDERE. REVERSO

NATALI. AVSPICATISSIMO
DICATVM

PERILLVSTRES. EXCELLENTISSIMI. GENEROSISSIMI
AMPLISSIMI

AVLAE. ATQVE. VRBIS. HVIVS. PROCERES

MAECENATES. MAXIMI

CVRATORES. GYMNASII. SPECTATISSIMI. GRAVISSIMI
RELIQVI. OMNES. REI. LITTERARIAE. FAVTORES
O. O. HONORATISSIMI

VT. CRAS. AVDITA. POST. MERIDIEM. HORA. IV
IN MAIORI ILL. FRIDERICIANI AVDITORIO

LECTISSIMOS. ATQVE. ORNATISSIMOS. IVVENES
SELECTI. ORDINIS. CIVES

PUBLICAE

IN. DEV. ET. PRINCIPEM

PIETATIS. INTERPRETES
SOLENNI IPSIS. GRATIA. AC. BENEVOLENTIA

AVDIRE. VELINT
SVBMISS. AC. DECENTER. INVITANTVR

A
M. IOANNE. GOTTFRIDO. MOERLINO
ILL. FRIDERICIANI. GYMNASII. DIRECTORE
LAT. IENENS. SOCIET. COLL. HONORAR.

ALTENBURGI
LITTERIS. PAULI. EMANVELIS. RICHTERI

44 22.

Mancia admodum atque imperfcta futura esset summorum SERE
 NISSIMAE GENTIS ERNESTINAE in rem nostram
 scholasticam meritorum commemoratio, si, omisiss alii, sola illa
 beneficia, quibus inopias magistrorum, aucta mercede annua,
 succurrerunt PRINCIPES MUNIFICENTISSIMI ad-
 legare vellent: Latus patet meritorum nomen, plaque ac
 maiora complectitur. Parum fuisse, locum scholae adsignasse,
 praecceptrors illi admouisse, ampliora in muſarum caſtris mili-
 tantibus stipendia conſtituitile, niſi etiam, ve recte atque ordine omnia gerentur, pro-
 specum eſſet. Venio igitur nunc ad eos, qui re litterariorum Curatores, bene coeptrum opus
 feliciter ut procederet, doctrinae ac disciplinae attendentes pro muneri ratione aduigila-
 uerunt, et, cum inde iam a Caroli Magno tempore Episcopis scholarum cura praeccepta
 fuerint (a) Praefules scholae Inſpectores commemo- *SPALATINI* ante iam mentio-
 nem feci. (b) Excepit hunc *M. AVGUSTINVS HIMMELIVS*, ex Archiepiscopo
 patu Coloniensi oriundus, de Ordinis Augustiniā apud Erfurtenſes monacho Lutheranus,
 inde veritatis evangeliæ apud Colidientes doctoꝝ, tandemque anno c1510 XLV. facro-
 rum in nostra haec urbe Antifex ad annum vñque c1510 LIII. quo ipso, xii Kal. Octobr. die
 placide expiravit, de quo plura Müllerus (c) exhibet. Hunc fecutus est, tafte ſcheda illa,
 que *Paflores et Superintendentes* inſcribitur, codem, qui Himmelio emortualis fuerat,
 anno, *ALEXIVS BRESNICER VS*, Corbusianus, Vandalus. In ſcheda iam allegata
 haec leguntur: *Remotus Oettingam abit in perfectione Synergistica d. X. Iuli c1510 XII.*
 Lenam quippe hoc anno a Dubalibus ministris citatus, cum Strigelii ſententiae album adi-
 cere nonuerit calculum, ex eo tempore vsque ad Michaëli diem munieris ſui gerendi po-
 testate ac fructu carere et poſtea d. xiii. Kal. Nouembr. cum aliis ſeprem et viginti paſto-
 ribus folium vertere iuſſu fuit. Succellet ei datus, ſed viariuſ modo, ut eſt ſcriptum
 in ſcheda, *ANDREAS MISENVS*, quem inter ſcholae Rectores iam poſui (d), dimiſius
 eſt anno c1510 LXVIII. forte, quia inter Strigelii ſectatores habitus, ora rerum conuerſione
 corruptae doctrinæ christianæ nomine ſufcepſus fuit, quod inde colligo, quia partim dolo-
 ſam Strigelii declarationem eodem anno, quo Praefulus vicem ſufcepſerat, imprudenter ad-
 probauerat tanquam conformem libris Symbolicis ac confessionalibus tun Saxonici, tun
 Württembergicis (e), partim, quia ſupra iam dictus Alexius Breſnicerus, anno c1510 LXVIII
 reuocatus, publice in concione facra diuīxile foriſcitur: *Die Altenburger bätten Gottes Wort*
in ſechs labren nicht rein gehabt. Iterum igitur inter Praefules, qui rei ſacrae et ſcholasticae
 apud nos curam gellarunt, nominandus venit *ALEXIVS BRESNICER VS*; ſed haec
 etiam dignitas illi non fuit diuina, qua de re in charta, ad quam ſaepius iam prouocauit,
 haec ſcripta fuit: *Iterum amotus propter Manichaefismun A.C. c1510 LXXXIII. d. XXIII. Febr.*
 Non poſtum, quin hiſſea, que aliena manu huic relationi in hac tentatione adiupta
 fuit, adiungam: *Dieſer Manichaefismus, wenn er nicht ein error ſcribae iſt, und Majorinus*
beſießt foll, muſt bierumb gar gemein gewesen feyn, weil ein Pfarr zu Saare auch derwegen
remouiret worden, und der Syndicus Schoenzahl auch dergleichen gewesen, daher er auch fine
lux sine crux beerdiger worden: Sed nullum in his a feriba errorent atimilum eſſe, hinc
*proclique intellectu eſſet, quia amore generi fu D. Io. Friderici Coeleſtini, Theologiae in Sa-
 lana Profefloris exulſus, abruptus, (F) Flacianorum de peccato originis errorem et publice*
et priuatim pertinaciter propugnans, in eucram cum collegis ſuis controuersiam incidit
Breſnicerus, hanc ipsam ob cauſam denuo emigrare iuſſus. Flaci autem error Manichaefino
*maxime fuit adiunxit. Breſnicerum statim fecutus eſt *EZAIAOS WOALD* Altenburg-
 geniſ, Primum Paſtor in pago Steckau, ſub Diocesi Rondenburgensis: Deinde Aueuia in*
Voilandia. Nec iſte acceptus patriae fuit prophetæ. Functionem enim deferere iuſſus,
Pensam ad Bohemos ſe contulit d. XII. Ianuarii A.C. c1510 LXXVIII. Haec in eadem ſcheda,
vnde ſuperiora hauli, ſcripta exſtant. Cauſam diſceſſus nullibi intuenire contigit: Illud
*autem a Müller (g) iam adnotatum eſt, ſubſcriptione nominis eum cum collegis ſuis Con-
 cordiæ librum amplexum eſſe. In huius locum felici auſpicio ſuffeſus *D. CASPAR**
*MELISSANDER Noribergensis, gentilicio nomine ante Biennemann vocatus, immor-
 talibus rem ſacram et ſcholasticam meritis ſibi obligauit. A diuo PRINCIPE IOANNE*
GVLIELMO ob ſingularem eruditioñem morumque integratatem in aulam Vinarie-
sem